Neste sentido, a crise econômica dos produtores foram se agravando e, intensificada nos últimos períodos, resultou em uma corrida por crédito no mercado.  Os produtores rurais, diante da urgência de capital, acabaram submetidos à altas taxas de juros, passando a enfrentar um crescente endividamento.  Conforme trazido na inicial, a dívida da atividade rural ascendeu de R$ 13.552.271,01 (treze milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e um centavo) em               2020 para R$ 20.318.790,21 (vinte milhões, trezentos e dezoito mil, setecentos e noventa reais e vinte e um centavos) em 2024. E os resultados do exercício permanecem consistentemente negativos, refletindo uma operação deficitária ao longo dos anos, tendo seguido a quebra da safra do milho, conforme atestado no Relatório da Perícia da Colheita do Milho de Fls.

[...]

4.1 Análise das Contas de Resultado   Neste relatório, foi apresentada a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) referente ao período de agosto de 2025. Vale ressaltar quanto a empresa IRMA CRISTINA – 

AGROPECUARIA LTDA que o DRE encontra-se  zerado. Com relação a empresa A2- AGROPECUARIA LTDA ocorreu somente a operação de retirada de recursos no valor de R$ 1.518,00 (Um mil e quinhentos e dezoito reais) . 
Nota-se que no mês de 08.2025 o Grupo Avanço apresentou despesa no valor de 

82.162,06 e receita no valor de R$ 1.877.429,64, ficando a sua margem de lucro 

acumulado no percentual de 75,99%, demonstrando um aumento de 22,68% na magem 

de lucro comparado com o mês anterior;

[...]

Considerado o disposto acima, ou seja, a fixação em 2% do passivo sujeito à RJ, em 36 (trinta e seis) parcelas vencidas no último dia útil de cada mês, informamos os valores pagos  e os inadimplidos até 31 de outubro de 2025,  havendo um débito com os honorários da Administradora Judicial a serem regularizados no total de R$34.488,76 (trinta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos).  

8. TRANSPARÊNCIA DO TRABALHO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 
 Informamos que nosso website www.anzbrasil.com.br possui o espaço Recuperação e 

Falência. Neste ambiente são veiculadas informações e orientações do Administrador Judicial para os credores, assim como os documentos e principais peças processuais referentes à Recuperação Judicial.